

CITTÀ DI POPOLI

Provincia di Pescara

COPIA

SETTORE TECNICO **SERVIZI PUBBLICI**

N°	DATA	OGGETTO
210	9 APRILE 2013	Completamento III lotto lavori di miglioramento sismico O.P.C.M. n. 3431/2005 complesso scolastico "G. Paolini". Approvazione IV S.A.L. ditta Mirabella Costruzioni s.a.s. – CUP E73B09000190004 – CIG 4830062540.

n° **0430** del registro generale

L'anno duemilatredici, il giorno NOVE del mese di APRILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Nominato con Decreto del Sindaco n. 48 del 24/05/2011, adotta la seguente determinazione

Vista la deliberazione del C.C. n. 5 del 26.03.2009, divenuta esecutiva nei modi e forme di legge, con la quale è stato approvato il piano triennale delle opere pubbliche 2009/11 comprendente interventi di ristrutturazione del complesso scolastico;

Vista la deliberazione di G.C. n. 4 del 05.01.2009, esecutiva nei modi e forme di legge, con la quale è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo redatto in data 30.07.2009 dall'Ing. Antonello Salvatori e Arch. Francesco Foglia del 3° lotto lavori di adeguamento sismico complesso scolastico di Piazza G. Paolini – Parte ala est, ammontante a complessivi € 500.000,00, di cui € 365.141,85 per lavori comprensivi di oneri per la sicurezza ed € 34.858,15 per somme a disposizione;

Accertato che alla spesa di cui sopra si farà fronte con i proventi riscossi dalla compagnia di assicurazione a titolo di risarcimento dei danni provocati dal sisma;

Visto il verbale di gara redatto in data 12.02.2010, da cui risulta aggiudicataria dei lavori in parola l'impresa MIRABELLA COSTRUZIONI s.a.s. di M. Colangeli & C., con sede a Collepietro (AQ), via G. Garibaldi, 34, per l'importo di € 292310,38, comprensiva degli oneri di sicurezza, corrispondente ad un ribasso di circa il 21,862% sui prezzi di capitolato d'appalto;

Vista la determinazione n. 114 del 30.12.2003 divenuta esecutiva nei modi e forme di legge, con la quale sono state approvate le risultanze di gara ed affidato l'appalto all'impresa MIRABELLA COSTRUZIONI s.a.s. di M. Colangeli & C.;

Visto il contratto d'appalto n. 2849 di Rep. del 30.03.2010, esecutivo a norma di legge, dell'importo di € 292.310,38;

Vista la deliberazione della G.C. n. 229 del 04.10.2012, esecutiva nei modi e forme di legge, mediante la quale si è provveduto all'approvazione della perizia di variante dei lavori di che trattasi, redatta dai tecnici, Arch. Francesco Foglia e Ing. Antonello Salvadori, per un importo complessivo di € 670.000,00, di cui € 488.457,35 per lavori comprensivi degli oneri di sicurezza, pari ad € 31.900,46 al netto del ribasso d'asta del 21,862% sui prezzi di capitolato ed € 181.542,65 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

Accertato che la maggiore spesa di € 170.000,00 è finanziata con mutuo della Cassa DD.PP. – pos. 6004163;

Tenuto conto che con propria determinazione n. 10 del 08.01.2013, esecutiva, si è provveduto ad affidare alla ditta MIRABELLA COSTRUZIONI s.a.s. di M. Colangeli & C., l'esecuzione dei lavori suppletivi previsti nella suddetta perizia di variante;

Visto l'atto aggiuntivo n. 2936 di rep. del 26.02.2013, esecutivo a norma di legge, dell'importo di € 488.457,35;

Visti gli atti contabili relativi al 4° S.A.L. dei lavori in riferimento a firma dei direttori tecnici Ing. Antonello Salvadori e Arch. Francesco Foglia eseguiti dall'impresa appaltatrice, per l'importo complessivo di € 479.717,67;

Visto il relativo certificato di pagamento in data 03.04.2013, dal quale risulta un credito a favore dell'impresa MIRABELLA COSTRUZIONI s.a.s. di M. Colangeli & C., di € 50.735,00 oltre IVA;

Vista la fattura n. 17 del 03.04.2013, prodotta dalla ditta MIRABELLA COSTRUZIONI s.a.s. di M. Colangeli & C., dell'importo di € 50.735,00 (IVA compresa);

Rilevato che si è provveduto alla richiesta del D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità Contributiva) della ditta MIRABELLA COSTRUZIONI s.a.s. di M. Colangeli & C., riguardante i lavori di che trattasi;

Visto l'art. 12 del R.D. 18.11.1923, n. 2440;

Visto il D.M. 19.04.2000, n. 145, che approva il Capitolato Generale d'Appalto delle OO.PP.;

Tenuto conto di quanto disposto al Codice Contratti Pubblici, di cui al D.Lg. 12.04.2006, n. 163 e s.m.i.;

DETERMINA

- 1) di approvare il 4° S.A.L. del completamento 3° lotto dei lavori di miglioramento sismico O.P.C.M. n. 3431/2005 del complesso scolastico "G. Paolini", dell'importo di € 479.717,67, redatto dai direttori tecnici Ing. Antonello Salvadori e Arch. Francesco Foglia e realizzati dalla ditta MIRABELLA COSTRUZIONI s.a.s. di M. Colangeli & C., con sede a Collepietro (AQ), Via G. Garibaldi, 34;

- 2) di liquidare la somma di € 50.735,00 oltre IVA al 10%, pari a € 5.073,50, per complessivi € 55.808,50;
- 3) di imputare la spesa complessiva di € 55.808,50 al cap. 613/8 R.P. 2012 Bilancio 2013, che presenta la necessaria disponibilità;
- 4) di subordinare, l'emissione del relativo mandato di pagamento alla suddetta ditta, alla verifica degli adempimenti di cui al D.M. 18.01.2008, n. 40 e alla regolarità del DURC;
- 5) di emettere il relativo mandato di pagamento, previa verifica del punto 4), a favore della citata impresa secondo le modalità e termini indicati nella su citata fattura n. 17 del 03/04/2013.

A norma dell'art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto funzionario e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to dott. FRANCO VISCONTI

Visto di regolarità contabile: SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA – ovvero:
Visto per LA LIQUIDAZIONE DELLA SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott.ssa DANIELA MANNA

È copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Popoli, li **16/04/2013**

L'IMPIEGATO INCARICATO

Il sottoscritto

A T T E S T A

che la presente determinazione, in relazione al disposto dell'art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, è stata pubblicata oggi nel sito informatico del Comune intestato.

Dalla residenza comunale, li **16/04/2013**

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to ENZO ANTONUCCI

N° **161**

(del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio)

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all'albo pretorio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente determinazione è stata affissa all'albo pretorio comunale, come prescritto dall'art. 124, c. 1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal **16/04/2013**, al **01/05/2013**.

Dalla residenza comunale, li **16/04/2013**

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
f.to ENZO ANTONUCCI